ПРЕДПИСАНИЕ ОБ ОТМЕНЕ АКТОВ ЛПО № 37-зл/2022

26.09.2022

г. Владивосток

Департамент лесного хозяйства по Дальневосточному федеральному округу в соответствии с пунктом 5 части 9 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации и на основании акта документарной проверки от 26.09.2022 № 73-ЛПО

ПРЕДПИСЫВАЕТ

No	Содержание предписания, основание, срок исполнения
п/п	
1	Содержание предписания: отменить акт лесопатологического обследования, размещенный на официальном сайте Министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края от 15.09.2022 № ЛПО-20220906-7440435934-3 Советского лесничества Совгаваньского участкового лесничества квартал 152 выдел 45
	Основание: nn. «б» n. 4 Положения об осуществлении контроля за достоверностью сведений о санитарном и лесопатологическом состоянии лесов и обоснованностью мероприятий, предусмотренных актами лесопатологических обследований, утвержденными уполномоченными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные им полномочия Российской Федерации в области лесных отношений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1158
	Срок исполнения: 03.10.2022
2	Содержание предписания: отменить акт лесопатологического обследования, размещенный на официальном сайте Министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края: от 08.09.2022 № ЛПО-20220906-7440145588-3 Падалинского лесничества Верхне-Курского участкового лесничества квартал 195 выдел 9
	Основание: n.2 приказа Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 09.11.2020 № 910 «Об утверждении порядка проведения лесопатологических обследований и формы акта лесопатологического обследования»
	Срок исполнения: 03.10.2022

Начальник Департамента

М.Г. Сироткин